
1 
 

 
 
 

 

All’Albo Pretorio d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

Agli atti 
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE ALUNNI PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO PON “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 

AVVISO PUBBLICO N. AOODGEFID/9901 DEL 20 APRILE 2018 - SECONDA EDIZIONE - “POTENZIAMENTO 

DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA- LAVORO”. ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO 

(FSE). OBIETTIVO SPECIFICO 10.6 QUALIFICAZIONE DELL’OFFERTA DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

TECNICA E PROFESSIONALE – AZIONE 10.6.6 - STAGE/TIROCINI – SOTTO AZIONE 10.6.6A PERCORSI DI 

ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO IN AMBITO INTERREGIONALE. 

 

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-18 Patentino della Robotica 

CUP: H48H18000610007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-

lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di 

istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6; 

 VISTA la delibera n. 2, del Verbale n. 8 del Collegio dei Docenti del 07/06/2018 relativa all’approvazione del progetto 

“Patentino della Robotica” nell’ambito del PON-FSE Prot. n. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola-lavoro”; 

 VISTA la delibera n. 2, del Verbale del 07/06/2018 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il Progetto “Patentino 

della Robotica” nell’ambito del PON-FSE Prot. n. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro”; 

 VISTO il progetto presentato da questo Istituto; 

 VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/12249 del 15/04/2019 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa per 

un importo complessivo di € 17.646,00; 

 VISTO il decreto dirigenziale Prot. 7932 del 10/12/2019 di assunzione in bilancio del finanziamento; 

 VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

 VISTO il Regolamento d’istituto ai sensi del D.I. 129/2018 deliberato nel verbale del Consiglio di Istituto con delibera n. 15 

del 28/10/2019; 

 RITENUTO di dover dare inizio alle attività del progetto 10.6.6A-FSEPON-CL-2019-18 per l’anno scolastico 2019/2020 

attraverso le iscrizioni degli alunni; 





2 
 

 VISTO il Bando di selezione prot. N. 1766 del   22/02/2020; 

 VISTO il verbale della Commissione esaminatrice; 

 PRESO ATTO che le attività progettuali, causa Covid-19, sono state sospese, in quanto da espletarsi in presenza; 

 CONSIDERATA la possibilità che le attività didattiche nell’ambito del progetto possano essere espletate in presenza, 

condizionatamente alla evoluzione pandemica in corso; 

 VISTA la graduatoria degli alunni partecipanti prot. 2128 del 04/03/2020; 

 VISTA l’istanza prot. n. 911 del 21/01/2021 dell’alunno Vallone Samuele Francesco che evidenziava l’assenza del proprio 

nominativo nella graduatoria con prot. n. 633 del 14/01/2021; 

 PRESO ATTO dell’errore materiale nell’omissione del predetto nominativo; 

 EFFETTUATI ulteriori controlli sulle operazioni di valutazione delle candidature; 

 TENUTO CONTO che suddetta graduatoria includeva anche alunni delle classi quinte nell’a.s. 2019/2020, oggi non più 

studenti dell’Istituto scolastico; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva, allegata alla presente, di selezione degli alunni di cui al Bando N. 1766 del 

22/02/2020. La presente determinazione viene pubblicata all’albo e sul sito Internet di questa scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 



3 
 

GRADUATORIA ALUNNI AMMESSI 
 

Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.6.6° 10.6.6°-FSEPON-CL-2019-18 Patentino della Robotica 
 CUP: H48H18000610007  

 

N. ALUNNI CLASSE 
A.S. 2020- 2021 

CONDOTTA 
A.S. 2018- 2019 

MEDIA VOTI 
A.S. 2018- 2019 

TOTALE 

1 VENTRICI GIUSEPPE 4B 8 6,75 14,75 

2 CURRA’ MATTEO 4B ISTANZA INOLTRATA FUORI TERMINE 

3 COSTANZO SAMUEL 4B ISTANZA INOLTRATA FUORI TERMINE 

4 CALLISTI LORIS 4B ISTANZA INOLTRATA FUORI TERMINE 

 
N. ALUNNI CLASSE 

A.S. 2020- 2021 
CONDOTTA 

A.S. 2018- 2019 
MEDIA VOTI 

A.S. 2018- 2019 
TOTALE 

1 MAZZITELLI SAVERIO 5B 9 7,09 16,09 

2 RANIELI MARCO 5B 9 6,91 15,91 

3 VECCHIO ANTONINO 5B 9 6,91 15,91 

4 GASPARRO LORENZO 5B 8 6,82 14,82 

5 ALOI ILARIO 5B 8 6,27 14,27 

6 BARONE GIUSEPPE 5B 8 6,27 14,27 

7 GENTILE NICOLA 5B 8 6,27 14,27 

8 PESCE VINCENZO 5B 8 6,18 14,18 

 

N. ALUNNI CLASSE 
A.S. 2020- 2021 

CONDOTTA 
A.S. 2018- 2019 

MEDIA VOTI 
A.S. 2018- 2019 

TOTALE 

1 MESSINA DAVIDE 4E 10 9,16 19,16 

2 LO MUTO ALEX 4E 10 8,66 18,66 

3 LO PREIATO VITTORIO 4E 10 7,33 17,33 

4 NICOLINI BASILIO 4E 9 7,75 16,75 

5 MARAGO’ NICOLA PIO 4E 9 7,33 16,33 

6 SANTAGUIDA NICO 
DOMENICO 

4E 9 7,25 16,25 

7 PETTINATO ALESSANDRO 4E 9 6,83 15,83 

8 LOSIGGIO ROBERTO 4E 9 6,75 15,75 



4 
 

9 COSTANZO ANTONIO 4E 8 7,41 15,41 

10 VALLONE SAMUELE 
FRANCESCO 

4E 9 7,00 15,00 

11 GIACOPPO LORENZO 4E 8 6,83 14,83 

12 D'AMBROSIO GIUSEPPE 4E ISTANZA INOLTRATA FUORI TERMINE 

 
N. ALUNNI CLASSE 

A.S. 2020- 2021 
CONDOTTA 

A.S. 2018- 2019 
MEDIA VOTI 

A.S. 2018- 2019 
TOTALE 

1 MOBILIO GIUSEPPE 5E 9 8,20 17,20 

2 PAOLILLO ANDREA 5E 9 7,80 16,80 

3 IANNELLO NICOLA 5E 9 6,60 15,60 

4 DE LUCA SAMUEL 5E 8 6,80 14,80 

5 MALARA SIMONE 5E 8 6,60 14,60 

6 GIACCO PASQUALE 
FRANCESCO 

5E 8 6,60 14,60 

7 CILURZO PASQUALE 5E ISTANZA INOLTRATA FUORI TERMINE 

 
 

N. 
 

ALUNNI 
CLASSE 

A.S. 2020- 2021 
CONDOTTA 

A.S. 2018- 2019 
MEDIA VOTI 

A.S. 2018- 2019 
 

TOTALE 

1 CUGLIARI SALVATORE 4F 8 6,67 14,67 

 
N. ALUNNI CLASSE 

A.S. 2020- 2021 
CONDOTTA 

A.S. 2018- 2019 
MEDIA VOTI 

A.S. 2018- 2019 
TOTALE 

1 GRILLO VALERIO 5F 10 8,60 18,60 

2 SABATINO DOMENICO 5F 10 8,30 18,30 

3 PARBONETTI DOMENICO 5F 8 7,30 15,30 

4 FURCI FRANCESCO 5F 8 6,80 14,80 

 


		2021-01-25T12:54:38+0100
	GRAMENDOLA MARIA




